έχει αναγνωρίσει τα συγκεκριμένα γεγονότα ως «Γενοκτονία των Αρμε-
νίων», παρόλο που η κυβέρνηση αρνείται να υποστηρίξει τη συγκεκριμένη θέση. Συνολικά 48 από
τις 50 πολιτείες των ΗΠΑ και 26 ακόμα χώρες παγκοσμίως (μεταξύ των οποίων και η Ελλάδα) έχουν
αναγνωρίσει τη συγκεκριμένη «Γενοκτονία».
9 Η «Συνθήκη των Σεβρών» υπογράφηκε στις 28 Ιουλίου / 10 Αυγούστου 1920 στην πόλη Σεβρ της
Γαλλίας, ανάμεσα στην «Οθωμανική Αυτοκρατορία» και τις Συμμαχικές δυνάμεις, μετά το τέλος του
Α’ Παγκοσμίου Πολέμου.